
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Výroční zpráva o činnosti 

                ve školním roce 

                     2021/2022 

 
  



Výroční zpráva o činnosti – školní rok 2020/21 
Katolický domov studujících – domov mládeže a školní jídelna, Černá 1610/14, Praha 1 

 
 

2 
 

 

Obsah 

Obsah ............................................................................................................................................... 2 

Identifikační údaje ............................................................................................................................ 3 

Stručná charakteristika školského zařízení ...................................................................................... 4 

Pracovníci KDS .................................................................................................................................. 4 

Počty pracovníků v KDS během školního roku mimo hlavní prázdniny ....................................... 4 

Další vzdělávání pracovníků KDS .................................................................................................. 5 

Údaje o ubytovaných studentkách .................................................................................................. 6 

Vybavení domova mládeže .......................................................................................................... 6 

Počty ubytovaných studentek podle typu školy a zřizovatele (za celý školní rok) ...................... 6 

Přihlášky k ubytování v KDS (za celý školní rok) ........................................................................... 6 

Další údaje o ubytovaných ........................................................................................................... 6 

Aktivity a ŠVP domova mládeže ....................................................................................................... 7 

Spolupráce s dalšími subjekty .......................................................................................................... 8 

Spolupráce se školami a školskými zařízeními a jinými institucemi............................................. 8 

Hospodaření ..................................................................................................................................... 9 

Využití domova mládeže v době školních prázdnin ..................................................................... 9 

Další opravy domu, rekonstrukce a inventář ............................................................................... 9 

Údaje o výsledcích kontrol ............................................................................................................... 9 

Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .................................................. 9 

Výsledky jiných inspekcí a kontrol ............................................................................................... 9 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti – školní rok 2020/21 
Katolický domov studujících – domov mládeže a školní jídelna, Černá 1610/14, Praha 1 

 
 

3 
 

Identifikační údaje 

Zařízení:  Katolický domov studujících – domov mládeže a školní jídelna (dále jen 

KDS nebo školské zařízení či domov) 

Sídlo:  Černá 1610/14, 110 00 Praha 1 

Kontakty:  http://kds.op.cz 

 tel:   224 934 496  

 @:  info@kds.op.cz 

dat. schránka: g2tr7gt 

Právní forma:   Školská právnická osoba (dále jen š. p. o.) 

IČO:   430 01 106 

IZO:   600 027 317 

Zřizovatel:   Česká kongregace sester dominikánek 

Sídlo:  Veveří 469 / 27, 602 00 Brno 

 IČ:  00 403 415 

Ředitel:   Mgr. Guzmana Jana Valentová OP 

Zástupce ředitele: Jana Šanderová 

Rada ŠPO: Mgr. Pavlína Marie Kašparová OP 

Mgr. Jarmila Bernadeta Prášková OP 

Mgr. Hana Dominika Kubíková OP 

Kapacita: DM: 83 lůžek 

  ŠJ: 130 stravovaných 

 

 
 
 
 
 

 



Výroční zpráva o činnosti – školní rok 2020/21 
Katolický domov studujících – domov mládeže a školní jídelna, Černá 1610/14, Praha 1 

 
 

4 
 

 

Stručná charakteristika školského zařízení 

Katolický domov studujících je církevní školské ubytovací zařízení. Byl zařazen do sítě škol, předškolních a 

školských zařízení MŠMT ČR k 1. 11. 1991 a opakovaně k 1. 9. 1996 a k 1. 9. 1999. Ve smyslu školského 

zákona č. 561/2004 Sb. došlo k transformaci právní osoby a změny názvu zařízení na Katolický domov 

studujících – domov mládeže a školní jídelna, š.p.o. Zápis do školského rejstříku byl proveden ke dni 17. 6. 

2006. 

Domov poskytuje studentkám středních a vyšších odborných škol ubytování, celodenní stravování 

a vzdělávací služby. Snažíme se vytvářet domácí prostředí vzájemné důvěry, rodinnou atmosféru. Díky 

tomu vznikají vhodné podmínky pro studium děvčat, pro osvojování si duchovních a etických hodnot, pro 

rozvoj smyslu pro odpovědnost. Cílem naší výchovně – vzdělávací činnosti je celkové zrání osobnosti (viz 

ŠVP). 

Pracovníci KDS 

Řádové sestry spolu s civilními vychovatelkami tvoří pedagogický personál. Působily zde tři vychovatelky, 

z nichž každá má v opatrovnictví po celý školní rok jednu výchovnou skupinu, tj. průměrně se jedná o 28 

studentek.  

Studentkám je umožněno se neformálně setkávat se svou patrovou vychovatelkou v průběhu 

pravidelných obchůzek, na schůzkách výchovných skupin, workshopech nebo na vychovatelně s ostatními 

vychovatelkami. Neformální setkávání také probíhají prostřednictvím zájmových kroužků, které 

vychovatelky spolu s externími pedagogickými pracovníky KDS nabízejí.  

V průběhu školního roku došlo k jedné personální „změně“ – paní Míša Zlonická odešla na 

mateřskou dovolenou. 

Počty pracovníků v KDS během školního roku mimo hlavní prázdniny  
 

Ředitelka + 

ekonomka 

Pdg personál 

(vychovatelky) 

Školní jídelna 

(kuchařky + 

vedoucí šk. 

jídelny) 

Recepce, 

doplňková 

činnost 

Údržba 

Úklid a 

noční 

vrátné 

Spirituál 

2 os 

1 x HPP / 1 úv 

1 x HPP / 1 úv 

 

3 os 

1 x HPP / 1 úv  

1 x HPP / 0,7 úv 

1 x HPP / 0,9 úv 

4 os 

3 x HPP / 1 úv 

1 x HPP/0,8 úv 

 

2 os 

1 x HPP/ 1 úv 

1xHPP / 0,95 úv 

 

1 os 

4h / týden 

OSVČ 

8 os 

8 x DPP 

 

1 os 

dobrovolník 

 
 



Výroční zpráva o činnosti – školní rok 2020/21 
Katolický domov studujících – domov mládeže a školní jídelna, Černá 1610/14, Praha 1 

 
 

5 
 

 
Další vzdělávání pracovníků KDS 

 

Kurz / seminář / školení Počet 

účastníků 

Vzdělávací instituce 

Konference církevních škol 1 ČBK 

Spisová služba ve školství – jak správně 

manipulovat s dokumenty 

1 Paris vzdělávací agentura 

Intervize 3 Přístav 

Nové trendy v moderním vaření 1 Jídelny c.z. 

Seminář pro kuchařky, vedoucí školních 

jídelen a pracovnice výdejen 

2 F. Kadlec 

Školení obsluhy plynového zařízení 1 V. Šorel 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti – školní rok 2020/21 
Katolický domov studujících – domov mládeže a školní jídelna, Černá 1610/14, Praha 1 

 
 

6 
 

Údaje o ubytovaných studentkách 

 

Vybavení domova mládeže 

 počet 

Počet ložnic celkem 25 

Z toho 

2 lůžkových 7 

3 lůžkových 4 

4 lůžkových 13 

Společenské místnosti a klubovny 3 

 

 
Počty ubytovaných studentek podle typu školy a zřizovatele (za celý školní rok) 

TYP školy ► 
Střední 

škola 

Gymnázium + 

akademie 
Konzervatoř 

Vyšší 

odborná 

škola 

Celkem 
Zřizovatel ▼ 

MHMP 44 8 10 2 64 

Církevní 4 0 0 0 4 

Soukromý 3 0 6 0 9 

Celkem 51 8 16 2 77 

 
 
Přihlášky k ubytování v KDS (za celý školní rok) 

- počet žádostí celkem: 108 
- z toho přijatých: 77, nepřijatých: 31 
- důvody nepřijetí studentek: zrušen zájem, neúplné přihlašovací dokumenty, naplněná 

kapacita DM 
 

Další údaje o ubytovaných 
Ve školním roce 2021/22 bylo celkem ubytováno 77 studentek z 28 druhů škol, jejichž zřizovatelem 

je Magistrát hlavního města Prahy, církev nebo soukromý subjekt.  

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti – školní rok 2020/21 
Katolický domov studujících – domov mládeže a školní jídelna, Černá 1610/14, Praha 1 

 
 

7 
 

Aktivity a ŠVP domova mládeže 

Ve školním roce 2021/2022 jsme pro děvčata uspořádali následující: 
 
 
Preventivní program:  Bezpečnostní workshop s paní policistkou  

   Terapie Přístav 
   Pravidelné doučování 
 
Kulturní akce:   Signal Fest 
   Adventní akademie 
   Koncert našich studentek 
   Prohlídka věže a podkroví u sv. Jiljí 
   Zavíračka KDS 
 
Vzdělávací akce:  Toulky 
   Výstava v Jindřišské věži 
 
Tvořivá dílna:   Keramika 
   Vázání knih 
   Pletení adventních věnců 
   Háčkování 
   Zasaď květinu 
 
Sportovní vyžití: Bruslení 
   Lodičky na Vltavě 
   Procházky Prahou 
   Běh 
 
Duchovní sféra: Pravidelná mše svatá a následným posezením 
   Příležitostné modlitby (např. za Ukrajinu) 
   Debatní kroužek Se sestrami o sestrách 
 
 

 
 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti – školní rok 2020/21 
Katolický domov studujících – domov mládeže a školní jídelna, Černá 1610/14, Praha 1 

 
 

8 
 

Spolupráce s dalšími subjekty 

Spolupráce KDS s  organizacemi a subjekty je různorodá. Vychází především z možností a nabídek, které 

se v centru města nabízejí pro podporu činnosti domova mládeže a školní jídelny. Spolupráci rozvíjíme i 

ve směru nabídky služeb KDS (domov mládeže – kulturní programy, školní jídelna – stravování v rámci 

schválené doplňkové činnosti).  

 
Spolupráce se školami a školskými zařízeními a jinými institucemi 
Název školy/školského zařízení Druh spolupráce Perioda 

CSOŠ Bojkovice Poradenská služba Dle potřeby 

DM DKSŠ Karlín Pozvání na vzájemné akce Dle nabídky 

Křesťanský domov mládeže, Praha 2 

Pozvání na vzájemné akce  

Možnost ubytování v době 

jarních prázdnin Prahy 1-5 

Dle nabídky 

Terapeutické centrum Přístav 
Pravidelná poradenská 

služba v místě KDS 
2x týdně 

Křesťanská pedagogicko-

psychologická poradna, Praha 8 
Akutní poradenská služba Dle potřeby 

Anima – terapie s. o. Akutní poradenská služba Dle potřeby 

Krizové centrum RIAPS Akutní poradenská služba Dle potřeby 

Vyšší odborná škola publicistiky, 

Praha 1 

Zajišťujeme stravování 

studentům a pedagogům 
Pět dní v týdnu 

JABOK 
Evergreen, příležitostné 

pozvánky na akce 
Dle nabídky 

Základní škola sv. Voršily 
Zajišťujeme stravování 

některým pedagogům 
Dle potřeby 

Policie ČR 

Preventivní program – 

bezpečnost děvčat 

a prevence 

Dle nabídky 

 

 



Výroční zpráva o činnosti – školní rok 2020/21 
Katolický domov studujících – domov mládeže a školní jídelna, Černá 1610/14, Praha 1 

 
 

9 
 

Hospodaření 

Využití domova mládeže v době školních prázdnin 
V době letních prázdnin byl dům otevřený pro hosty z ČR i zahraničí. Pro pohodlnější a plynulejší provoz 

domu byl do vstupních dveří instalován elektrický zámek a zaveden čipový systém. 

Další opravy domu, rekonstrukce a inventář  
V březnu 2021 byla v našem domě zahájena rozsáhlá rekonstrukce koupelen realizovaná stavební firmou 

Doležel s.r.o. a následná rekonstrukce střechy a půdní vestavby domu č. 16. Na pokojích děvčat došlo ke 

kompletní rekonstrukci koupelnového jádra, k celkové rekonstrukci elektrických rozvodů včetně instalace 

nových svítidel a k položení nové podlahové krytiny. V části domu č. 16 byla zrekonstruována i společná 

sociální zařízení a vystavěny nové kuchyňské koutky. Rekonstrukce skončila v únoru 2022. 

 

Údaje o výsledcích kontrol 

Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
V letošním školním roce nenavštívila kontrola ČŠI naše školské zařízení. Poslední komplexní inspekční 

činnost proběhla ve dnech 17. – 18. 5. 2018. V žádné kontrolované oblasti neshledali kontroloři porušení 

právních předpisů. Protokol o kontrole je uložen v ředitelně KDS. 

Výsledky jiných inspekcí a kontrol  
Dne 19. 11. 2018 proběhla kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování 

ostatních povinností plátců pojistného od VZP, při které nebyly shledány žádné nedostatky.  

Při kontrole Hygienické stanice hlavního města Prahy, která nás navštívila 4. 4. 2019, nebyly 

shledány žádné nedostatky.  

 

 

V Praze dne 12. 10. 2022 

 

 

                                                                      Mgr. Jana Valentová 

                                                                            ředitelka KDS – DM a ŠJ  

ve školním roce 2020/202 

 

 





 

 



 



 

 



 



 

 



 

 



 

 



 

 


